Limber Cruz, es un proyecto que para poder echarlo hacia adelante necesita cerca de mil 

cien millones de pesos, y el Estado dominicano no puede hacer esa inversión. Para este año 

en el proyecto de ley de presupuesto y gastos públicos apenas tiene noventa y cuatro millones 

de pesos (RD$94,000,000.00) para ser invertido en un año. Entonces, con siete millones y 

pico de pesos que va a recibir el proyecto el año que viene, será imposible echar para adelante 

el proyecto. Por eso le hacemos un llamado al presidente para que nos ayude a que estas